
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

RESOLUCION DECANAL N°  169/09

VISTO
La  Ordenanza  HCD N°  3/2008,  relativa  a  la  renovación  de  las  designaciones  de 

Profesores por concurso de esta Facultad, que en su Artículo 7° establece los elementos a 
tener en cuenta para la evaluación académica del desempeño docente del profesor; y

CONSIDERANDO
Que entre estos elementos se incluye a los informes de los docentes encargados de las 
materias en las cuales el profesor haya ejercido su actividad docente;
Que por razones administrativas es necesario contar, antes de la próxima sesión del H. 

Consejo Directivo, con un modelo para dichos informes;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
“ad-referendum” DEL HCD

R E S U E L V E :
                           

ARTÍCULO  1°:  Establecer  que  para  las  materias  que  se  dicten  en  esta  Facultad,  los 
informes  de  los  Docentes  Encargados  respecto  de  los  Docentes  de 
Práctico y Laboratorio, se harán de acuerdo al formulario descripto en el 
Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°:   Elévese al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

Córdoba, 16 de junio de 2009



Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

ANEXO A LA RES. DECANAL N° 169/09

INFORME DEL DOCENTE ENCARGADO DE MATERIA

SOBRE DOCENTE DE PRÁCTICO Y LABORATORIO

Docente de Práctico y Laboratorio: ___________________________________________

Cargo:__________________________________________________

Asignatura:________________________________________Año de dictado:________

Docente Encargado:______________________________________________________

Cargo:_________________________________________________

A.- Información sobre la organización de la materia: 

Las siguientes preguntas tienen como objetivo conocer si la actuación del docente de práctico durante el dictado 

de la asignatura se correspondió con las tareas que se le asignaron.

Si su respuesta es NO, marque con una cruz en el casillero correspondiente. De lo contrario responda 

cuantitativamente según corresponda.

Consulta

B-Ficha de Evaluación del Docente de Práctico o Laboratorio:

Cada una de las siguientes  preguntas está relacionada con alguna de las consultas realizadas en la parte A de 

este informe. En caso de haber respondido NO en la correspondiente entrada de la parte A, marque la respuesta 

“No corresponde”. En caso contrario, si la respuesta es “Nunca” o “Siempre”, marque con una cruz en el 

casillero correspondiente. Si la respuesta es “A veces”, indique el porcentaje de veces. 



Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA           

*Las preguntas se refieren a la actuación del docente de práctico*

Pregunta

__________________________________

Firma y aclaración del Docente Encargado


	RESOLUCION DECANAL N°  169/09
	VISTO
	CONSIDERANDO

